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بعد از جام ملت های 2011، این اولین 
بار است که تیم ملی با یک مربی ایرانی 
به سراغ این تورنمنت می رود. یک نگاه 
گذرا به نیمکت های هشــت تیم مطرح 
این مســابقه ها به جز تیم ملی، نشان 
می دهد که 6 کشور به سراغ مربی خارجی 
رفته اند و تنها ژاپن و استرالیا هنوز مربی 
بومی دارند. برای قرار دادن روســیه در 
این فهرست هم کمی زود به نظر می رسد. 
چراکه با توجه به انجام شدن سیدبندی 
و معرفی همه تیم هــای حاضر در جام 
ملت های آسیا، احتمال حضور روسیه در 
این تورنمنت بسیار پایین به نظر می رسد. 
روس ها احتمالا از مقدماتی جام جهانی 
بعدی رقابت رسمی در آســیا را کلید 

خواهند زد. 

ژاپن؛ هاجیمه موریاسو )ژاپن(
بعد از ســه قهرمانی در طــول پنج فصل با 
هیروشیما، هاجیمه مورسیا تازه سرمربی تیم 
امیدهای ژاپن شد و چهار سال هم در این تیم 
حضور داشت. وقتی از مسیر منطقی یک مربی 
در یک تیم ملی حرف می زنیم، مقصودمان دقیقا 
چنین مسیری است. این ستاره سابق تیم ملی 
ژاپن در ســال 2018 به سرمربیگری تیم ملی 
بزرگسالان رسید و هنوز هم این جایگاه را برای 
خودش حفظ کرده است. او که در جام جهانی 
روسیه دستیار بود، در جام ملت های 2019 ژاپن 

را به دیدار فینال رساند و در جام جهانی نیز این 
تیم را با شکست دادن اســپانیا، از دور گروهی 

عبور داد.

کره جنوبی؛ یورگن کلینزمن )آلمان(
هدایت تیم ملی کره جنوبــی به تازگی به 
یورگن کلینزمن سپرده شده است. مردی که 
در دو قاره مختلف سرمربی تیم های ملی بوده 
است. کلینزمن ســابقه کار کردن در تیم ملی 
آلمان، بایرن مونیخ، تیم ملی آمریکا و باشــگاه 
هرتابرلین را دارد. او اساسا یک مربی سخت گیر 
و گزیده کار است که در رده ملی خیلی موفق تر از 
رده باشگاهی نشان داده و حالا هم این مسئولیت 
تازه را پذیرفته اســت. کره ای ها از این انتخاب 
یک هدف دیگر هم دارنــد. آنها در بوندس لیگا 
خیلی کم رنگ تر از ژاپن شده اند اما این انتخاب 
شاید همه چیز را عوض کند. به هر حال او یک 
چهره شناخته شده در دنیای فوتبال است و در 
سال های زیادی سابقه پوشیدن لباس تیم ملی 
آلمان را دارد. کلینزمن بعد از تجربه ناموفق اخیر 
در بوندس لیگا، حالا انگیزه های زیادی دارد تا 
ثابت کند که هنوز یک مربی کارآمد اســت. او 
با اشتیاق بســیار زیادی سرمربی تیم ملی کره 
جنوبی شده و این اشتیاق را در همه مصاحبه ها 

نیز نشان داده است.

استرالیا؛ گراهام آرنولد )استرالیا(
استرالیا هم مثل ژاپن از مربی داخلی استفاده 
می کند اما چطور چنین تصمیمی گرفته است. 
گراهام آرنولد بین ســال های 2000 تا 2006 

به عنوان دستیار روی نیمکت این تیم حضور 
داشــت. او مدتی قبل از جام ملت های 2007 
سرمربی این تیم شــد و در آن تورنمنت نتایج 
خوبی نگرفت. در نتیجه به تیم ملی امید استرالیا 
برگشــت و این تیم را به المپیــک 2008 برد. 
آرنولد سپس برای دو سال دیگر هم در تیم ملی 
دستیار شد و پس از آن مدتی در لیگ استرالیا 
کار کرد. گراهام سال 2018 دوباره به رده امید 
برگشــت و مدتی بعد بار دیگر ســرمربی تیم 
ملی کشورش لقب گرفت. او با استرالیا در جام 
ملت های 2019 اصلا خوب نتیجه نگرفت و این 
تیم خیلی زود از تورنمنت کنار رفت اما توانست 
کانگوروها را به جام جهانی برساند و حتی این تیم 
را از دور گروهی نیز عبور بدهد. پس از پایان این 
تورنمنت، روزنامه فرانسوی اکیپ این مربی را در 
بین بهترین مربیان جام جهانی قرار داد. چراکه 
نمایش تیم او روبه روی آرژانتین، استثنایی به نظر 
می رسید. فدراسیون فوتبال استرالیا نیز قرارداد 
آرنولد را تا سال 2026 تمدید کرد. او تقریبا برای 

دو دهه نزدیک تیم ملی بوده و ساکروس را بهتر از 
هر کس دیگری می شناسد.

عربستان؛ هروه رنار )فرانسه(
شاید بتوان لقب بدشانس ترین مربی دو دوره 
اخیر جام جهانی را به هروه رنار داد. کســی که 
با مراکش و عربستان، کاملا شایسته صعود از 
گروه بود اما با بدشانسی در روز آخر از تورنمنت 
کنار رفته اســت. رنار در مراکــش، دو نمایش 
عالی روبه روی اسپانیا و پرتغال در جام جهانی 
داشت و در عربســتان هم توانست آرژانتین را 
با همه ســتاره هایش شکست بدهد. این مربی 
باتجربه یک بار زامبیا و یک بار ســاحل عاج را 
قهرمان رقابت های جام ملت های آفریقا کرده 
و ســه بار بهترین مربی ســال قاره آفریقا لقب 
گرفته است. رنار با جدیت زیادی در تمرین های 
عربستان حاضر می شود و تسلط فوق العاده ای 
روی رختکن تیمش دارد. برخلاف زمزمه هایی 
که بعد از جام جهانی مطرح شده بود، این مربی 
فعلا عربستان را ترک نمی کند. او حداقل تا پایان 
این دوره از جام ملت  های آسیا، مرد اول نیمکت 

شاهین های سبز خواهد بود.

قطر؛ کارلوس کی روش )پرتغال(
شــایعه رفتن کارلوس کی روش به قطر از 
مدت ها قبل نیز مطرح بود و سرانجام با تاخیر 
زیادی اتفاق افتاد. دیگر همه با رزومه این مربی 
آشنا هستند. او برای مدتی طولانی دستیار الکس 
فرگوسن بوده و ســابقه نشستن روی نیمکت 
رئال و تیم ملی پرتغال را هم به عنوان سرمربی 
دارد. کی روش سرمربی تیم ملی ایران، تیم ملی 
کلمبیا و تیم ملی مصر هم بوده است. او در مصر 
و کلمبیا موفق شد و خیلی زود هم به همکاری 
با این تیم ها پایان داد امــا در ایران، یک دوران 
بسیار طولانی و یک دوران کوتاه را تجربه کرد. 
این مربی در پنج تورنمنت ملی مختلف با ایران 
بود و برخلاف انتظارها، نتوانست از دور گروهی 
جام جهانی صعود کند یا به فینال رقابت های 
جام ملت های آسیا برسد. او حالا سرمربی تیم 
مدافع عنوان قهرمانی جام ملت ها به شــمار 
 می رود و در قطر با فشار انتظارهای زیادی روبه رو 

خواهد شد.

عراق؛ خسوس کاساس )اسپانیا(
عراقی ها برای نیمکت شان، دستیار سابق 
لوئیز انریکه را انتخاب کرده انــد. مردی که در 
فاصله سال های 2018 تا 2022 روی نیمکت 
لاروخا دیده می شــد و حالا سرمربی تیم ملی 
عراق به شمار می رود. او قبلا هم برای مدتی در 
باشگاه واتفورد کمک مربی بوده است. کاساس 
در باشگاه کادیز نیز کار کرده و 49 ساله است. او به 
عنوان بازیکن نیز تجربه بازی در سطوح پایین تر 

فوتبال اســپانیا را دارد. به هر حال عراق، اولین 
تجربه کاملا جدی سرمبیگری مرد اسپانیایی 
به شمار می رود. کسی که با توجه به سابقه خوب 
کار کردن در تیم ملی اسپانیا، مربی مستعدی به 

نظر می رسد.

امارات؛ رادولفو آروآبارنا )آرژانتین(
وقتی دیگو مارادونا بــرای آخرین روزهای 
بازی به بوکا برگشــت، رادولفو همبازی او بود. 
کسی که بیشــتر به خاطر همان دوران به یاد 
آورده می شــود. این مربی آرژانتینی برای دو 
سال نیز هدایت این تیم باشــگاهی را بر عهده 
داشته است. او بین ســال های 2016 تا 2018 
در باشگاه الوصل امارات کار کرد و سپس برای 
مدتی به الریان قطر رفــت. تجربه بعدی کاری 
این مربی، باشگاه شباب الاهلی در فوتبال امارات 
بود. او سپس برای یک سال به فوتبال مصر رفت 
و سپس به امارات برگشت تا این بار هدایت تیم 
ملی این کشور را بر عهده بگیرد. این مربی تا امروز 
12 بار روی نیمکت امارات نشسته و هفت بار هم 
شکست خورده اما فدراسیون فوتبال این کشور 
هنوز به او اعتماد دارد و فعلا خبری از تغییر در 
راه نیســت. آنها امیدوارند با حضور این مربی 
آرژانتینی در رقابت های جام ملت های آسیا به 

نتایج دلخواه شان دست پیدا کنند.

چین؛ الکساندر یانکوویچ )صربستان(
روند انتخاب الکساندر یانکوویچ برای هدایت 
تیم ملی چین نیــز روند جالبی بوده اســت. 
سرمربی سابق ستاره سرخ بلگراد، در سال 2018 
سرمربی تیم زیر 19 ساله های کشور چین شد. او 
سلسله مراتب را با رفتن به تیم های ملی زیر 20 و 
زیر 23 سال طی کرد و در سال 2022 به صورت 
موقت سرمربی تیم ملی این کشور شد. یانکوویچ 
در سال 2023 نیز رسما به عنوان سرمربی جدید 
چینی ها معارفه شد و کارش را در این تیم آغاز 
کرد. یکی از اهداف اصلــی او در فوتبال چین، 
جوانگرایی و تغییر نسل بوده است. در حقیقت 
یانکوویچ سابقه خوبی در کار کردن با مهره های 
جوان داشته و حالا قرار است یک نسل تازه برای 
فوتبال چین بسازد و نفرات جوان تری را به تیم 

ملی بزرگسالان این کشور برساند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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پايان بلاتكليفي ژيمناستيك با حاشيه!
مجمع انتخاباتي فدراسیون ژیمناستیک بالاخره 
روز گذشته برگزار شــد تا این فدراسیون پس از 20 
ماه از بلاتکلیفي خارج شــود. حواشي و مشکلات 
ژیمناســتیک به اندازه اي زیاد بود که فدراســیون 
جهاني نماینده اي را براي نظارت به انتخابات فرستاد. 
با این حال همان طور که پیش بیني مي شد، پروسه 
انتخاب رییس با حواشي بسیاري روبه رو شد. شاید اگر 
اسامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده به جاي چند 
دقیقه قبل از شروع مجمع، زودتر اعلام مي شد، شاهد 
حواشي انتخابات نبودیم. از طرفي به دلیل مشخص 
نبودن لیست اعضاي مجمع، اعضا با 30 دقیقه تاخیر 
وارد سالن شــدند. هرچند پولادگر هم که نماینده 
وزارت ورزش بود، با تاخیــر 40 دقیقه اي خودش را 

به مجمع رساند!  
در هر حال عابد حقــدادی، حبیب نوظهوری و 
مقداد قلندرپور سه کاندیدایی بودند که برای احراز 
پست ریاست فدراسیون ژیمناستیک تایید صلاحیت 
شدند. البته در مجمع مقداد قلندرپور از ادامه حضور 
در انتخابات انصراف داد.  زهرا اینچه درگاهی هم که 
صلاحیتش تایید نشــده بود، نسبت به این تصمیم 
اعتراض و جلسه را ترک کرد. تصمیمي که با همراهي 
20 نفر از اعضاي مجمع روبه رو شد و آنها در حمایت 
از رییس سابق فدراســیون ژیمناستیک مجمع را 
ترک کردند تا زمزمه هاي لغو مجمع به گوش برسد. 
درنهایت اما یوسف الطبا از سوریه که به عنوان نماینده 
فدراسیون جهانی در این مجمع حضور داشت، به دلیل 
حضور نصف به علاوه یک نفر اعضای حاضر در مجمع، 
اجازه برگزاری انتخابات را داد. این اتفاقات در حالي رقم 
خورد که خبرنگاران باز هم اجازه ورود به مجمع را پیدا 
نکردند و پس از گذشت حدود 90 دقیقه، درها روي 
خبرنگاران باز شد. ناگفته نماند این رفتار با خبرنگاران 

که براي اولین بار هم نبود، جاي صحبت بسیار دارد. 

در ادامه این مجمع جنجالی و خبرساز کاندیداها 
برنامه هاي شــان را ارائه کردند و نوبت به راي گیري 
رسید. در ابتدا حقدادی 18 رای کسب کرد و نوظهوری 
هم صاحب هشت رای شد تا کار به دور دوم انتخابات 
بکشد. در دور دوم حقدادی دو رای بیشتر به دست 
آورد و با 20 رای به عنوان رییس فدراسیون انتخاب 
شد. نوظهوری هم با 6 رای در این انتخابات راه به جایی 
نبرد. به این ترتیب حقدادی که مدتی سرپرســت 
فدراسیون ژیمناستیک بود، برای چهار سال رییس 
این فدراســیون شــد و به بلاتکلیفی 20 ماهه در 
این فدراســیون پایان داد. حالا که تکلیف صندلي 
ریاست این فدراسیون روشــن شد، باید امیدوار بود 
که ژیمناســتیک تا مي تواند از حاشیه دوري کند و 

تمرکزش را روي پیشرفت بگذارد. 

خداحافظی خدادادي 
با دنيای قهرمانی

مژگان خدادادی بازیکن سابق تیم ملی بسکتبال 
بانــوان و تیم های باشــگاهی کــه در فصل جاری 
رقابت های لیگ برتر در تیم ذوب آهن بازی کرد، پس 
از پایان سری سوم فینال لیگ، در مراسمی که در تالار 
بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. این بازیکن ملی پوش 
همراه با تیم های پالایش نفت آبادان، کشاورز قزوین 
و حجاب قزوین سابقه کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
برتر بسکتبال بانوان را داشته است. مراسم خداحافظی 
مژگان خدادادی با حضور مادر ایــن بازیکن، فتانه 
ملک و فریده شــجاعی نایب رییس کنونی و سابق 
فدراسیون بسکتبال و دیگر پیشکسوتان بانوان این 
رشته و همچنین بازیکنان شهرداری گرگان و تیروژ 
حیات برگزار شد. خدادادی در مراسم خداحافظی اش 
گفت:»هرچند کــه به عنوان بازیکن از بســکتبال 
خداحافظی کردم اما همچنان خودم را خادم این رشته 
می دانم و برنامه های بلندمدتی را در دوران مربیگری 
خود دارم و امیدوارم بتوانم مثمر ثمر واقع شوم.« او 
با تقدیر از فدراسیون بســکتبال برای برگزاری این 
مراسم، از مربیان خود در طول دوران ورزشی اش از 
جمله افسانه حسن نایبی به نیکی نام برد و زحمات 

پدر فقید و مادرش را مورد ستایش قرار داد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

شایعه رفتن کارلوس کی روش به 
قطر از مدت ها قبل نیز مطرح بود 
و سرانجام با تاخیر زیادی اتفاق 

افتاد. او حالا سرمربی تیم مدافع 
عنوان قهرمانی جام ملت ها به شمار 
می رود و در قطر با فشار انتظارهای 

زیادی روبه رو خواهد شد

شاید بتوان لقب بدشانس ترین 
مربی دو دوره اخیر جام جهانی را به 
هروه رنار داد. برخلاف زمزمه هایی 

که بعد از جام جهانی مطرح شده 
بود، این مربی فعلا عربستان را 

ترک نمی کند. او حداقل تا پایان این 
دوره از جام ملت  های آسیا، مرد اول 
نیمکت شاهین های سبز خواهد بود

ظاهرا عدد هفت قرار اســت در این فصل عدد مهمی برای 
ساکنان شهر منچســتر باشــد. یک کابوس بزرگ برای 

طرف قرمز و یک رویای جذاب برای ســمت آبی شهر. 
در هفت گل سیتی به لایپزیش در لیگ قهرمانان اروپا 
در اما یک عدد دیگر هم نهفته بود. پنج گل ارلینگ هالند 

این مسابقه، رکوردهای زیادی را برای این فوتبالیست جابه جا کرد. 
حالا همه از ارلینگ حرف می زنند. او دیگر نه یک ماشین گلزنی، که 
یک تانک گلزنی است. کسی که در لیگ قهرمانان حتی با چشم های 

بسته هم دروازه رقبا را باز می کند.

سبقت تاریخی از وازا
پنج گل ارلینگ هالند در یک شب از لیگ قهرمانان، او را صاحب 31 گل در این 
تورنمنت کرده است. ارلینگ جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان است که در 
این تورنمنت حداقل 30 گل می زند. این دســتاورد در 22 سالگی، حیرت آور به 

نظر می رسد. 
برای پی بردن به عظمت این آمار، کافی است بدانید بازیکنی مثل وین رونی 
که سال ها در ترکیب فیکس یونایتد درخشیده و حتی با این تیم لیگ قهرمانان را 
برده، فقط 30 گل در این تورنمنت دارد! یعنی هالند همین حالا تعداد گل هایش 
در لیگ قهرمانان را از تعداد همه گل های زندگی وین رونی در این تورنمنت عبور 
داده اســت. یک رکورد اعجاب آور برای بازیکنی که فقط »25 بار« در این جام به 

زمین مسابقه رفته است.

دوش به دوش لئو مسی
بودند در دو بازیکن توانســته قبل از ارلینگ، فقط 

گل بزنند قهرمانان پنج یک مسابقه از لیگ 
بود این کار را توانسته و فقط یک بازیکن 
لیگ قهرمانان در مرحلــه حذفی 

انجام بدهد. آن  
دو بازیکــن لوئیز 
آدریانو و لئو مســی بودند 
و آن یک بازیکن هم مشــخصا 
لئو مســی بود. با این حال کاری 

لینگ  ر ا انجــام داده حتی از کار مســی که 
نظر می رسد. چراکه لئو این کار بزرگ تــر به 

انجــام داد و هالند برای زدن را در 84 دقیقه 
فقط 57 دقیقــه زمان نیاز این پنج گل، 
دو نمایش شاهکار و تاریخی داشت. بین 
و اســطوره آرژانتینــی، دو ستاره نروژی 
هم وجود دارد. هر دوی آنها این شباهت دیگر 

تیم های آلمانی انجــام داده اند. کار را روبه روی 
و هالند برابر لایپزیش. شباهت مسی مقابل لورکوزن 
اســت که هر دو موفق شده اند مهم دیگر هــم این 
پپ گواردیــولا انجام بدهند. به ایــن کار را زیر نظر 
اعتبار این ماجرا و تربیت چنین هر حال بخشــی از 

مرد اسپانیایی ربط داد.مهاجمانــی را باید به 

ناراضی از تعویض! 
دورتموند بازی می کرد، بعد از زدن یک بار وقتــی هالند در 
گفته بود که از کیفیت کارش راضی چهار گل به یــک خبرنگار 
پنج گل بزند! جالب اینکه او در دقیقه نیست. چراکه انتظار داشته 

شصت و سوم دیدار با حریف آلمانی تعویض شد و دوست داشت در زمین مسابقه 
بماند. او پس از بازی به خبرنگارها گفت که در لحظات تعویض، از پپ خواسته بود تا 
در زمین بماند و دبل هت تریک کند. هالند به هیچ قیمتی و در هیچ شرایطی از گل 
زدن خسته نمی شود. با این حال پپ باید به مسائل دیگری هم توجه می کرد. سیتی 
در کورس قهرمانی لیگ برتر رقابت سختی با آرسنال دارد و در لیگ قهرمانان و 
بازی های دشوار بعدی نیز نیاز مبرمی را به هالند احساس می کند. پس طبیعی 

است که پپ، ستاره ای مثل هالند را برای دیدارهای دشوار بعدی نگه دارد.

بهترین گلزن سیتی در یک فصل
در ماه مارس به سر می بریم و هنوز چند ماه به پایان این فصل فوتبال اروپا باقی 
مانده اما هالند یک رکورد تاریخی را در باشگاه سیتی جابه جا کرده است. او حالا 
بهترین گلزن تاریخ باشگاه در یک فصل به شمار می رود. ارلینگ مقابل لایپزیش 
سی و نهمین گل فصلش را هم برای سیتی زد. قبل از او، این رکورد برای نزدیک به 
یک قرن در اختیار تامی جانسون بود. بازیکنی که در یک فصل 38 بار توانسته بود 
دروازه رقبای سیتی را باز کند. جالب اینکه سرخیو آگرو نیز در بهترین فصلش با 

لباس سیتی، تنها موفق به زدن 33 گل شده بود.
 

قهرمان اروپا، زودتر از کیلیان؟
خیلی ها معتقدند که رقابت جدید دنیای فوتبال بین امباپه و هالند جریان دارد. 
امباپه دستاورد بزرگی مثل بردن جام جهانی داشته اما این یک رقابت نابرابر است. 
چراکه هالند برای نروژ بازی می کند. در لیگ قهرمانان اما کیلیان هنوز نتوانسته 
رنگ قهرمانی را ببیند. اگر هالند بتواند این کار را زودتر از رقیب فرانسوی اش انجام 
بدهد، در این مقایسه دســت بالاتر را خواهد داشت. پپ یک بار به کمک جادوی 
گلزنی مسی، قهرمان اروپا شد و حالا در این رویا به سر می برد که این کار را با هالند 
نیز تکرار کند. هالند اگر به همین فرم رویایی ادامه بدهد و بتواند قهرمانی اروپا را 
برای سیتی به دست بیاورد، حتی شانس زیادی برای بردن توپ طلا هم خواهد 
داشــت. اگر او زودتر از کیلیان توپ طلا بگیرد، آن وقت باید جور دیگری به این 

مقایسه نگاه کرد.

پنج نکته از پنج گل تاریخی ارلینگ هالند در اتحاد

ماشين نه، تانك گلزنی!

اتفاق روز

 هشت حریف مطرح ایران برای جام ملت ها،
از کدام کشور سرمربی آورده اند؟

نیمکت های جهانی

آریا طاري 


